SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CONSULTA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PREFERÊNCIA DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DO

COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DO ICHS

EDITAL N.º 01 de 28 de janeiro de 2021

ATA DE REUNIÃO

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às 10 horas, reuniram-se ordinariamente, através de

reunião via Google Meet, os membros da Comissão Eleitoral Local para escolha do Coordenador e Vice-Coordenador

do Curso de Administração do Instituto de Ciências Humanas e Sociais de Volta Redonda e estiveram presentes os

seguintes membros: o professor Carlos José Vieira Martins (Presidente), a professora Elaine Ribeiro Sigette, o professor

Luís Henrique Abegão, o professor Murilo Alvarenga Oliveira, a discente Luciana Salvador de Carvalho e o técnico

César Daer. Iniciada a reunião com a leitura do Regimento Geral das Consultas Eleitorais – RGCE e Resolução nº

05/2020 que trata de votações on line no âmbito da UFF, foram abordados, brevemente, os artigos do RGCE referentes

às consultas eleitorais para escolha do Coordenador e Vice-Coordenador de Curso e os artigos pertinentes às

competências das comissões eleitorais. Em seguida, a Comissão definiu o cronograma e aprovou a redação do edital de

abertura da consulta. Ficou definido que a próxima reunião da comissão ocorrerá para a homologação das inscrições. O

professor Carlos José Vieira Martins, presidente da CEL agradeceu a presença de todos. Como nada mais houve a

tratar, foi encerrada a reunião às 10:20 horas e lavrada a presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada por todos

os membros da CEL presentes na reunião.

Volta Redonda, 28 de janeiro de 2022.

Carlos José Vieira Martins (SIAPE 1527595) Presidente da CEL

Elaine Ribeiro Sigette (SIAPE 1692537)

Luís Henrique Abegão (SIAPE 1527648)

Murilo Alvarenga Oliveira (SIAPE 1324588)

Luciana Salvador de Carvalho (Matrícula 118053114)

		2022-01-28T10:51:09-0300
	LUCIANA SALVADOR DE CARVALHO carvalholuciana@id.uff.br:05623732763

		2022-01-28T11:01:12-0300
	Elaine Ribeiro Sigette

		2022-02-01T12:47:13-0300
	LUIS HENRIQUE ABEGAO lhabegao@id.uff.br:07281158831

		2022-02-01T16:35:14-0300
	MURILO ALVARENGA OLIVEIRA malvarenga@id.uff.br:04627315708

		2022-02-01T17:16:18-0300
	CARLOS JOSE VIEIRA MARTINS carlosvieira@id.uff.br:77132122720